UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

ADENDO AO EDITAL DEd N.º 01/2018-UNIFAP, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018

Em  virtude  do  não  preenchimento  da  vaga  para  Bolsa  Monitoria  na  disciplina
Educação Inclusiva para PNE, a diretoria do Departamento de Educação RESOLVE:

REABRIR o período de inscrições para o Processo Seletivo para concorrer a  Bolsa
Monitoria  na  Disciplina  Educação  Inclusiva  para  PNE  (curso  de  Licenciatura  em
Pedagogia), que ocorrerá no Departamento de Educação de  14 a 16 de março de 2018, no
horário de funcionamento do DEd.

Ressalte-se que serão utilizados, no que couber, como requisitos para a inscrição e
demais regras inerentes ao Processo Seletivo, as disposições previstas no Edital N. 01/2018 –
Ded/UNIFAP.

As demais informações referentes às etapas do Processo Seletivo – como candidatos
inscritos,  data  da  prova  didática  –  serão  divulgadas  em momento  oportuno  na  página  da
UNIFAP.

Macapá/AP, 13 de março de 2018.

Prof. José Alex Cantuária Queiroz
Diretor em Exercício do Departamento de Educação

Portaria 1893/2017